
 

Отдел образования администрации города Саки 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

З.А.КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

ОКПО 00800060   ОГРН 1149102181447       ИНН/КПП  9107004886/910701001  

ул. Строительная, д.1, г. Саки, Республика Крым, 296505 

 Тел. (36563)2-71-75    E-mail: school2_Saky@crimeaedu.ru 

  

 

ПРИКАЗ 

 

От 28.10.2022 г.                                                                                                    № 235/1 

 

Об итогах проведения школьного  

этапа Всероссийской олимпиады  

школьников 

 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678, во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 13.07.2022г. № 1106  «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Республике 

Крым» , приказа отдела образования администрации города Саки от 26.07.2022 года № 

368 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных учреждениях города Саки  в 2022/2023  учебном 

году», на основании приказа по школе от 01.09.2022 г. № 188/1«Об организации и 

проведениишкольного и муниципальногоэтапов Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году»был проведён школьный этап Всероссийской олимпиады для 

обучающихся 7-11 классов (по математике– для обучающихся 5-11 классов) по 

следующим предметам: 

- литература                                                   - информатика 

- география                                                     - химия 

- русский язык                                               - история 

- английский язык                                         - обществознанию 

- биология                                                       - физическая культура 

- экология                                                       - ОБЖ 

- математика                                                  - технология (обслуживающий труд) 

- физика                           - технология (технические виды труда) 

 

Всего на школьном этапе в 15олимпиадах приняли участие 248обучающихся 7-11 

классов (по математике  5-11 классов), призовые места заняли 111 школьников, что 

составляет 45% призовых мест от количества участников, из них 31 стали 

mailto:school2_Saky@crimeaedu.ru


победителями, что составляет 13 % от общего количества участников, 80 обучающихся 

стали призерами, что составляет 33 % от общего количества участников. 

Многие обучающиеся принимали участие в нескольких олимпиадах, заняли призовые 

места.  

39обучающихся направляются для участия в муниципальном этапе олимпиад. 

 

Предмет Количество 

участников 

школьного этапа  

Количество 

победителей и 

призеров 

% призовых 

мест от 

количества 

участников 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 8 100 

Русский язык 29 11 38 

История 6 2 33 

Информатика и ИКТ 4 0 0 

Физическая культура 28 8 29 

Английский язык 14 3 21 

Технология 26 18 69 

Обществознание 7 2 29 

Литература 18 9 50 

География 26 15 58 

Экология 4 4 100 

Химия 0 0 0 

Физика 26 7 27 

Математика 34 9 26 

Биология 16 13 81 

                                     ИТОГО 248 111 45% 

 

           Задания для школьного этапа олимпиад были составлены на заседаниях 

городских предметных методических объединений, часть заданий была составлена в 

форме тестов. Результаты 1 этапа олимпиад говорят о достаточной подготовленности 

обучающихся по основным предметам, что проявилось в умении применять знания при 

решении задач повышенной сложности, при выполнении нестандартных заданий. 

 Вместе с тем анализ проведения олимпиад показал недостаточную 

подготовленность к проведению олимпиад по некоторым предметам, не отработана 

система подготовки.  Нет победителей в школьном этапе в олимпиаде по технологии, 

литературе, информатике. Нет участия обучающихся по астрономии. Нет участников на 

муниципальном этапе по литературе, по русскому языкуи технологии.  

 На основании протоколов проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, решения жюри и на основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить для участия в муниципальном этапе Всероссийской предметной 

олимпиады в 2020/2021 учебном году следующих обучающихся, победителей и 

призеров школьного этапа олимпиады: 

 

 



По физической культуре 

 
№ 

п/п 
ФИО учащегося Класс Место 

ФИО учителя 

1. 
Полун Иван Романович 11 1 Нудьга Николай Викторович 

2. 
Палий Алина Николаевна 11 1 Нудьга Николай Викторович 

3. Македон Михаил 7 1 Шабанов Сергей Александрович 

4. Романюк Ярослава 7 2 Шабанов Сергей Александрович 

 

 

по географии  

 
№ 

п/п 

ФИО учащегося  Класс Место  ФИО учителя  

1. 
Сердюк Ангелина Евгеньевна 7-Б 1 Соколовская Эльвира Сергеевна 

2. 
Жданова Анастасия Андреевна 8 2 Соколовская Эльвира Сергеевна 

3. 
Артемова Ксения Олеговна 8 1 Соколовская Эльвира Сергеевна 

4. 
Пацановский Сергей Витальевич 9-А 1 Соколовская Эльвира Сергеевна 

5 
Бондарь Сергей Станиславович 

 

9-А 1 Соколовская Эльвира Сергеевна 

6 
Иванова Инеза Евгеньевна 

 

9-Б 2 Соколовская Эльвира Сергеевна 

7 
Чвертков Тимофей Вадимович 10 1 Соколовская Эльвира Сергеевна 

8 
Палий Алина Николаевна 11 2 Соколовская Эльвира Сергеевна 

 

по обществознанию 

 
№ 

п/п 

ФИО учащегося  Класс Место  ФИО учителя  

1. Сердюк Ангелина Евгеньевна 7-Б 1 Зимина Елена Ярославовна 

 

по физике    

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося  Класс Место  ФИО учителя  

1. Сердюк Ангелина Евгеньевна 7-Б 1 Сыров Андрей Владимирович 

2. Жданова Анастасия Андреевна 8 1 Сыров Андрей Владимирович 

3. Триандофилиди Виктория 

Артемовна 

10 1 Сыров Андрей Владимирович 

4. Полун Иван Романович 11 1 Сыров Андрей Владимирович 

 

 

 

 



по экологии  

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося  Класс Место  ФИО учителя  

1 Бондарь Сергей Станиславович 9-А 1 Гутова  Светлана Сергеевна 

     

 

 

по английскому языку 

 
№ 

п/п 

ФИО учащегося  Класс Место  ФИО учителя  

1 Бондарь Сергей Станиславович 9-А 1 Гутова  Светлана Сергеевна 

     

 

По химии 

 
№ 

п/п 

ФИО учащегося  Класс Место  ФИО учителя  

1. Жданова Анастасия 8 1 Гутова  Светлана Сергеевна 

2. Бондарь Сергей Станиславович 9-А 1 Гутова  Светлана Сергеевна 

3. Клименко Мария Васильевна 9-Б 1 Гутова  Светлана Сергеевна 

4. Триандофилиди Виктория 

Артемовна 

10 1 Гутова  Светлана Сергеевна 

 

по истории  

 
№ 

п/п 

ФИО учащегося  Класс Место  ФИО учителя  

1. Бондарь Сергей Станиславович 9-А 2 Зимина Елена Ярославовна 

 

по математике  

 
№ 

п/п 

ФИО учащегося  Класс Место  ФИО учителя  

1. Артюхов Артем Олегович 5 2 Мигаль Татьяна Анатольевна 

2. Слюсаренко Милана Антоновна 5 2 Мигаль Татьяна Анатольевна 

3. Жданова Анастасия Андреевна 7 1 Мигаль Татьяна Анатольевна 

4. Асанов  Сервер Резаевич 11 2 Куртмаметова Эльмара Айдаровна 

 

по биологии  

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося  Класс Место  ФИО учителя  

1. Казначеев Андрей Евгеньевич 7-А 1 Гутова  Светлана Сергеевна 

2. Сердюк Ангелина Евгеньевна 7-Б 1 Гутова  Светлана Сергеевна 

3. Бондарь Сергей Станиславович 9-А 1 Гутова  Светлана Сергеевна 

4. Безмен Вероника Сергеевна 9-А 1 Гутова  Светлана Сергеевна 

 



 

по основам безопасности жизнедеятельности 

 
№ 

п/п 

ФИО учащегося  Класс Место  ФИО учителя  

1. Ратнер Анастасия Евгеньевна 8 1 Османов Асад Ибрагимович 

2. Гутов Сергей Станиславович 9-А 1 Османов Асад Ибрагимович 

3. Мельков Данил Александрович 10 1 Османов Асад Ибрагимович 

4. Палий Алина Николаевна 11 1 Османов Асад Ибрагимович 

 

2. Руководителям МО и учителям-предметникам: 

2.1. Проанализировать итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников.                                 

 До 10.11.2022 

2.2. Организовать работу с обучающимися по подготовке их к участию в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

                                      До даты проведения олимпиады по данному предмету. 

2.3. Своевременно информировать участников муниципального этапа о месте, 

дате и времени проведения олимпиады. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР  

Куртмаметову Э.А. 

 

 

Директор Л.В. Петрик 

С приказом ознакомлены: 

 

Куртмаметова Э.А.____________ 

Шуляченко О.А._____________        Соколовская Э.С _______________ 

Гутова С.С.   ________________Козловская О.В. ______________ 

Сыров А.В.    _________________Мигаль Т.А _________________ 

Османов А.И.   ______________Нудьга Н.В.   _________________ 

            Зимина Е.Я. __________________      Шабанов С.А _______________            


		2022-11-24T11:47:10+0300
	Петрик Людмила Васильевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




